

Số: /KH - BTC

Tuy Phước, ngày tháng 4 năm 2024

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954-07/5/2024), và chào mừng Đại hội thi đua Quyết thắng LLVT huyện, giai đoạn 2019-2024**

Căn cứ Hướng dẫn số 2779/HD-BCH ngày 15/9/2023 của Bộ CHQS tỉnh Bình Định về tổ chức Đại hội thi đua Quyết thắng cấp cơ sở đến Đại hội Thi đua quyết thắng LLVT tỉnh lần thứ XIV, tiến tới Đại hội Thi đua quyết thắng LLVT Quân khu lần thứ XVI và Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI;

Căn cứ Công văn số 459-CV/HU ngày 30/10/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy Tuy Phước về việc tổ chức Đại hội thi đua Quyết thắng LLVT huyện Tuy Phước giai đoạn 2019 - 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 44/KH-UBND ngày 18/3/2024 của UBND huyện Tuy Phước về tổ chức Đại hội thi đua Quyết thắng LLVT huyện Tuy Phước giai đoạn 2019 – 2024;

Ban Tổ chức Đại hội Thi đua Quyết thắng LLVT huyện ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954-07/5/2024), và các hoạt động chào mừng Đại hội thi đua Quyết thắng LLVT huyện giai đoạn 2019 - 2024, như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm triển khai các hoạt động tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954-07/5/2024), hướng đến các hoạt động chào mừng Đại hội thi đua Quyết thắng LLVT huyện giai đoạn 2019 - 2024. Qua đó, giáo dục lòng yêu nước, truyền thống lịch sử, văn hóa; bồi dưỡng và phát huy chủ nghĩa anh hùng cách mạng; khẳng định những thành tựu của Đảng và Nhân dân ta trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, đặc biệt là trong công cuộc đổi mới đất nước.

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao thiết thực, mang tính quần chúng rộng rãi, tạo không khí vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, tránh hình thức, lãng phí.

### II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

**A. TỔ CHỨC ĐÊM VĂN NGHỆ:** Chủ đề chương trình "70 NĂM - TỰ HÀO TIẾP BƯỚC"

**1. Nội dung:** Các bài hát ca ngợi Đảng, Bác Hồ kính yêu, về truyền thống cách mạng, tình đoàn kết dân tộc, tình yêu quê hương đất nước, con người Tuy Phước, tinh thần đấu tranh anh dũng, kiên cường của các thế hệ trong cuộc đấu tranh giải phóng dân tộc, thống nhất đất nước...

**2. Thể loại:** Gồm các thể loại hát, múa, hát múa, nhảy,...

**3. Thời gian và địa điểm:** Dự kiến từ 19h00 đến 21h00 ngày 05/5/2024 tại Nhà văn hóa Xuân Diệu.

**4. Thành phần tham gia:** Ca sĩ, diễn viên, công tác viên do Trung tâm VH-TT-TT huyện xây dựng chương trình, kịch bản, hiệp đồng.

## **B. TỔ CHỨC THI ĐẤU BÓNG CHUYỀN TRONG LLVT HUYỆN**

**1. Thành phần tham:** Cán bộ, chiến sĩ Ban CHQS huyện và cán bộ, chiến sĩ dân quân Ban CHQS 13 xã, thị trấn.

**2. Số lượng, phương pháp tổ chức thi đấu:** Tổ chức thi đấu theo cụm huấn luyện của LLVT huyện, cụ thể như sau:

- *Cụm huấn luyện 1:* Ban CHQS các xã: Phước Thuận, Phước Nghĩa, Phước Sơn, Phước Hòa, Phước Thắng.

- *Cụm huấn luyện 2:* Ban CHQS TT: Tuy Phước, Diêu Trì, các xã: Phước An, Phước Thành và Ban CHQS huyện.

- *Cụm huấn luyện 3:* Ban CHQS các xã: Phước Hiệp, Phước Lộc, Phước Quang, Phước Hưng.

**3. Hình thức tổ chức:** Tổ chức vòng loại và chung kết.

a) Vòng loại: Các cụm tổ chức thi đấu vòng tròn một lượt, tính điểm (*đội thắng: 03 điểm, hòa: 01 điểm, thua: 0 điểm*) để chọn ra đội đầu bảng mỗi cụm thi đấu Vòng chung kết.

b) Vòng chung kết: Ba đội dẫn đầu bảng vòng loại tiến hành thi đấu vòng tròn để chọn ra đội Nhất, Nhì, Ba.

### **c) Thời gian**

- Khai mạc vào lúc 07.30 ngày 15/4/2024 tại Ban CHQS huyện.

- Các cụm tổ chức thi đấu vòng loại từ 15/4 đến 27/4/2024

- Thi đấu vòng chung kết: Từ 04/5 đến 07/5/2024

### **d) Địa điểm**

\* *Thi đấu vòng loại*

- Cụm 1: Tại sân Ban CHQS huyện.

- Cụm 2: Sân nhà văn hóa TT Diêu Trì.

- Cụm 3: Sân nhà văn hóa xã Phước Lộc.

\* *Thi đấu vòng chung kết:* Tại sân Ban CHQS huyện.

**đ) Khen thưởng:** Ban Tổ chức đề nghị UBND tặng giấy khen cho các đơn vị, cụ thể:

- 01 giải Nhất: Giấy khen kèm theo tiền thưởng 1.000.000 đồng.

- 01 giải Nhì: Giấy khen kèm theo tiền thưởng 800.000 đồng.

- 01 giải Ba: Giấy khen kèm theo tiền thưởng 600.000 đồng .

**C. KINH PHÍ THỰC HIỆN:** Từ nguồn kinh phí địa phương bảo đảm cho các hoạt động chào mừng kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954-07/5/2024), và các hoạt động chào mừng Đại hội thi đua Quyết thắng LLVT huyện giai đoạn 2019 - 2024.

## V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Ban CHQS huyện

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan tham mưu Ban Tổ chức Đại hội triển khai thực hiện Kế hoạch.

- Phối hợp Phòng Nội vụ huyện tham mưu UBND huyện khen thưởng các tập thể, cá nhân đạt thành tích trong các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao.

- Tổng hợp báo cáo Bộ CHQS tỉnh, Huyện ủy, UBND huyện theo dõi chỉ đạo.

### 2. Trung tâm VH-TT-TT huyện

Phối hợp Ban CHQS huyện và UBND các xã, thị trấn tham mưu tổ chức thực hiện Kế hoạch. Chủ trì, phối hợp tổ chức đêm văn nghệ **“70 năm - Tự hào tiếp bước”** chào mừng kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954-07/5/2024), hướng đến các hoạt động chào mừng Đại hội thi đua Quyết thắng LLVT huyện giai đoạn 2019 - 2024.

### 3. Công an huyện

Phối hợp với Trung tâm VH-TT-TT huyện, Ban CHQS huyện và các cơ quan, đơn vị có liên quan bảo đảm an ninh, an toàn trước, trong và sau đêm văn nghệ **“70 năm - Tự hào tiếp bước”**.

### 4. UBND các xã, thị trấn

Chỉ đạo Ban CHQS các xã, thị trấn chỉ đạo các lực lượng tham gia các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao theo Kế hoạch bảo đảm an toàn, hiệu quả và xây dựng quyết tâm đạt kết quả cao nhất chào mừng Đại hội.

Nhận được Kế hoạch, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp triển khai thực hiện đạt chất lượng, hiệu quả./.

**Nơi nhận:**

- Bộ CHQS tỉnh;
- Phòng CT/Bộ CHQS tỉnh;
- Thường trực Huyện ủy;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Phòng Nội vụ huyện;
- Phòng TC- KH huyện;
- Trung tâm VH-TT-TT huyện;
- Công an huyện; (*phối hợp*)
- UBND 13 xã, thị trấn;
- LĐVP; CVVP K4;
- Lưu: VT.

**TM. BAN TỔ CHỨC  
TRƯỞNG BAN**

**PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN  
Nguyễn Hùng Tân**

